
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 4 회 일반회계 건설과 ~ 건설과

부서: 건설과
정책: 재해 및 재난 예방
단위: 재난안전 효율화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건설과 45,972,622 45,614,622 358,000

국          1,632,722 1,632,722 0

균         14,913,948 14,791,148 122,800

특          1,448,000 948,000 500,000

도          3,040,168 3,384,668 △344,500

군         24,937,784 24,858,084 79,700

재해 및 재난 예방 608,280 108,280 500,000

국              8,644 8,644 0

특            500,000 0 500,000

도             10,200 10,200 0

군             89,436 89,436 0

재난안전 효율화 608,280 108,280 500,000

국              8,644 8,644 0

특            500,000 0 500,000

도             10,200 10,200 0

군             89,436 89,436 0

안전도시 시범사업(성립전예산) 500,000 0 500,000

특            500,000 0 500,000

201 일반운영비 57,000 0 57,000

특             57,000 0 57,000

01 사무관리비 57,000 0 57,000

  ○ 기록물제작, 교육, 견학비                 7,000                  0            7,000  7,000,000원

특              7,000 0 7,000

  ○ 안전도시 길라잡이 제작                10,000                  0           10,000  5,000원 * 2,000부

특             10,000 0 10,000

  ○ 저수지 경고판 설치                 5,000                  0            5,000  5,000,000원

특              5,000 0 5,000

  ○ 교통 안전용품 구입                35,000                  0           35,000  35,000,000원

특             35,000 0 35,000

307 민간이전 31,000 0 31,000

특             31,000 0 31,000

04 민간행사보조 31,000 0 31,000

  ○ 새마을 교통봉사대 운영
                3,000                  0            3,000       3,000,000원 * 1개소

특              3,000 0 3,000

  ○ 음식업지부 운영                 3,000                  0            3,000  3,000,000원 * 1개소

특              3,000 0 3,000

  ○ 경우회 운영                 5,000                  0            5,000  5,000,000원 * 1개소

특              5,000 0 5,000

  ○ 안전생활실천 시민연합
               20,000                  0           20,000       20,000,000원 * 1개소

특             20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 412,000 0 412,000

특            412,000 0 412,000

01 시설비 412,000 0 412,000

  ○ 교통안전 시설물 설치               124,000                  0          124,000  124,000,000원
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부서: 건설과
정책: 재해 및 재난 예방
단위: 재난안전 효율화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

특            124,000 0 124,000

  ○ 범죄예방 CCTV 설치                44,000                  0           44,000  44,000,000원 * 1개소

특             44,000 0 44,000

  ○ 도로안전시설물 설치                79,000                  0           79,000  79,000,000원

특             79,000 0 79,000

  ○ 농어촌 보안등 설치               105,000                  0          105,000  525,000원 * 200개소

특            105,000 0 105,000

  ○ 교통표지판, 횡단보도, 신호등 설치
               30,000                  0           30,000       30,000,000원

특             30,000 0 30,000

  ○ 공공장소 자전거 거치대 설치
               30,000                  0           30,000       10,000,000원 * 3개소

특             30,000 0 30,000

지역개발 18,523,262 18,980,762 △457,500

균          5,906,500 5,908,700 △2,200

특            100,000 100,000 0

도          1,570,000 2,055,000 △485,000

군         10,946,762 10,917,062 29,700

소규모 주민숙원사업 4,244,662 4,234,662 10,000

도            120,000 110,000 10,000

군          4,124,662 4,124,662 0

장흥 관내 경관작물 식재사업(도비) 10,000 0 10,000

도             10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

도             10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

  ○ 경관작물 식재사업(장흥, 유치)
               10,000                  0           10,000       5,000,000원*2개소

도             10,000 0 10,000

정주여건개선사업 2,700,000 3,184,500 △484,500

도          1,320,000 1,840,000 △520,000

군          1,380,000 1,344,500 35,500

한옥관광자원화사업(보조) 996,000 1,120,500 △124,500

도            480,000 540,000 △60,000

군            516,000 580,500 △64,500

402 민간자본이전 996,000 1,120,500 △124,500

도            480,000 540,000 △60,000

군            516,000 580,500 △64,500

01 민간자본보조 996,000 1,120,500 △124,500

  ○ 한옥관광자원화사업 보조금(유치 신덕41,500
     천원*27동)               996,000          1,120,500        △124,500       경정 996,000,000원

도            480,000 540,000 △60,000

군            516,000 580,500 △64,500

용산 어서지구 행복마을공공기반시설사업 300,000 400,000 △100,000

도            150,000 300,000 △150,000

군            150,000 100,000 50,000
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부서: 건설과
정책: 지역개발
단위: 정주여건개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 300,000 400,000 △100,000

도            150,000 300,000 △150,000

군            150,000 100,000 50,000

01 시설비 297,856 396,490 △98,634

  ○ 용산 어서지구 행복마을 공공기반시설사업
              297,856            396,490         △98,634       경정 297,856,000원

도            150,000 300,000 △150,000

군            147,856 96,490 51,366

03 시설부대비 2,144 3,510 △1,366

  ○ 공사감독 현장체재비 등                 2,144              3,510          △1,366  경정2,144,000원

장평 병동지구 행복마을 공공기반시설사업 300,000 400,000 △100,000

도            150,000 300,000 △150,000

군            150,000 100,000 50,000

401 시설비및부대비 300,000 400,000 △100,000

도            150,000 300,000 △150,000

군            150,000 100,000 50,000

01 시설비 297,856 396,918 △99,062

  ○ 장평 병동지구 행복마을 공공기반시설사업비
              297,856            396,918         △99,062       경정 297,856,000원

도            150,000 300,000 △150,000

군            147,856 96,918 50,938

03 시설부대비 2,144 3,082 △938

  ○ 공사감독 현장 체재비 등                 2,144              3,082            △938  경정 2,144,000원

한옥관광자원화사업(용산, 장평) 895,000 1,055,000 △160,000

도            440,000 600,000 △160,000

군            455,000 455,000 0

402 민간자본이전 895,000 1,055,000 △160,000

도            440,000 600,000 △160,000

군            455,000 455,000 0

01 민간자본보조 895,000 1,055,000 △160,000

  ○ 한옥관광자원화사업(용산 어서, 장평 병동)
     보조금               895,000          1,055,000        △160,000       경정 895,000,000원

도            440,000 600,000 △160,000

군            455,000 455,000 0

주민지원사업 1,187,400 1,157,400 30,000

도             30,000 0 30,000

군          1,157,400 1,157,400 0

장평면 용강리 마을회관 철거 및 옹벽설치사업(도비) 30,000 0 30,000

도             30,000 0 30,000

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

도             30,000 0 30,000

01 민간자본보조 30,000 0 30,000

  ○ 마을회관 철거 및 옹벽설치사업 보조금
               30,000                  0           30,000       30,000,000원*1식

도             30,000 0 30,000
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부서: 건설과
정책: 지역개발
단위: 살기좋은 지역만들기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

살기좋은 지역만들기 1,167,200 1,180,200 △13,000

균            867,500 869,700 △2,200

도             80,000 85,000 △5,000

군            219,700 225,500 △5,800

살기좋은 지역만들기 19,700 27,700 △8,000

균              7,500 9,700 △2,200

군             12,200 18,000 △5,800

201 일반운영비 7,320 7,320 0

균              3,020 5,220 △2,200

군              4,300 2,100 2,200

03 행사운영비 2,200 2,200 0

  ○ 콘테스트 수상작품집 순회 전시회
                2,200              2,200                0       경정 2,200,000원

균              2,200 4,400 △2,200

군                  0 △2,200 2,200

307 민간이전 1,000 9,000 △8,000

02 민간경상보조 1,000 9,000 △8,000

  ○ 살기좋은 지역만들기 팀장활동비
                1,000              9,000          △8,000       경정 1,000,000원

장평 우산지구 기반시설정비사업(보조) 940,000 945,000 △5,000

균            860,000 860,000 0

도             80,000 85,000 △5,000

401 시설비및부대비 117,800 122,800 △5,000

균             87,800 87,800 0

도             30,000 35,000 △5,000

01 시설비 117,800 122,800 △5,000

  ○ 장평 우산지구 기반시설정비사업
               97,800            102,800          △5,000       경정 97,800,000원

균             87,800 87,800 0

도             10,000 15,000 △5,000

농업경쟁력강화 7,325,194 7,030,194 295,000

국            133,000 133,000 0

균          3,027,448 2,902,448 125,000

도            913,670 793,670 120,000

군          3,251,076 3,201,076 50,000

배수개선사업 1,599,089 1,539,089 60,000

도            296,000 236,000 60,000

군          1,303,089 1,303,089 0

용산어서마을 용배수로 정비사업 30,000 0 30,000

도             30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

도             30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

  ○ 용산 어서마을 용배수로 정비사업
               30,000                  0           30,000       30,000,000원 * 1식

도             30,000 0 30,000
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부서: 건설과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 배수개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

장흥 평장리 배수로 정비공사 30,000 0 30,000

도             30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

도             30,000 0 30,000

01 시설비 29,676 0 29,676

  ○ 장흥 평장리 배수로 정비공사
               29,676                  0           29,676       29,676,000원*1식

도             29,676 0 29,676

03 시설부대비 324 0 324

  ○ 장흥 평장리 배수로 정비공사 시설부대비
                  324                  0              324       30,000,000원*1.08%

도                324 0 324

농업기반조성 891,399 831,399 60,000

도            310,000 250,000 60,000

군            581,399 581,399 0

용산 포곡마을 농로포장 10,000 0 10,000

도             10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

도             10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

  ○ 용산 포곡마을 농로포장공사
               10,000                  0           10,000       10,000,000원 * 1식

도             10,000 0 10,000

장평 두봉 옥산마을 농로포장 30,000 0 30,000

도             30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

도             30,000 0 30,000

01 시설비 29,676 0 29,676

  ○ 장평 두봉 옥산마을 농로포장공사
               29,676                  0           29,676       29,676,000원*1식

도             29,676 0 29,676

03 시설부대비 324 0 324

  ○ 장평 두봉 옥산마을 농로포장공사 시설부대
     비                   324                  0              324       30,000,000원*1.08%

도                324 0 324

용산 유동마을 농로포장공사 20,000 0 20,000

도             20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

도             20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

  ○ 용산 유동마을 농로포장공사
               20,000                  0           20,000       20,000,000원 * 1식

도             20,000 0 20,000

농촌용수개발 2,977,686 2,802,686 175,000

국            133,000 133,000 0
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부서: 건설과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농촌용수개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균          2,035,000 1,910,000 125,000

도            212,286 212,286 0

군            597,400 547,400 50,000

재송지구 지표수 보강개발(균특) 1,375,000 1,300,000 75,000

균          1,375,000 1,300,000 75,000

401 시설비및부대비 1,375,000 1,300,000 75,000

균          1,375,000 1,300,000 75,000

01 시설비 1,348,440 1,273,440 75,000

  ○ 재송지구 지표수보강개발사업(1,348,440원*1
     식)             1,348,440          1,273,440           75,000       경정 1,348,440,000원

균          1,348,440 1,273,440 75,000

금곡지구 소규모 용수개발(균특) 936,000 836,000 100,000

균            468,000 418,000 50,000

군            468,000 418,000 50,000

401 시설비및부대비 936,000 836,000 100,000

균            468,000 418,000 50,000

군            468,000 418,000 50,000

01 시설비 875,744 775,744 100,000

  ○ 금곡지구 소규모농촌용수개발사업
              875,744            775,744          100,000       경정 875,744,000원

균            407,744 357,744 50,000

군            468,000 418,000 50,000

하천관리 10,472,350 10,451,850 20,500

국          1,491,078 1,491,078 0

균          3,796,000 3,796,000 0

특            848,000 848,000 0

도            165,811 145,311 20,500

군          4,171,461 4,171,461 0

하천정비 4,550,639 4,550,139 500

국          1,491,078 1,491,078 0

균            511,000 511,000 0

특            315,000 315,000 0

도              2,100 1,600 500

군          2,231,461 2,231,461 0

지방하천 표지판 정비 2,100 1,600 500

도              2,100 1,600 500

401 시설비및부대비 2,100 1,600 500

도              2,100 1,600 500

01 시설비 2,100 1,600 500

  ○ 지방하천 표지판 정비                 2,100              1,600              500  경정 2,100,000원

도              2,100 1,600 500

재해예방 및 복구 5,921,711 5,901,711 20,000

균          3,285,000 3,285,000 0

특            533,000 533,000 0

도            163,711 143,711 20,000

군          1,940,000 1,940,000 0

- 6 -



부서: 건설과
정책: 하천관리
단위: 재해예방 및 복구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

하천기성제 정비 및 잡목제거(도비) 46,000 26,000 20,000

도             23,000 13,000 10,000

군             23,000 13,000 10,000

401 시설비및부대비 46,000 26,000 20,000

도             23,000 13,000 10,000

군             23,000 13,000 10,000

01 시설비 46,000 26,000 20,000

  ○ 하천기성제 및 잡목제거사업
               46,000             26,000           20,000       경정 46,000,000원

도             23,000 13,000 10,000

군             23,000 13,000 10,000

풍수해보험료 20,000 20,000 0

도             10,000 0 10,000

군             10,000 20,000 △10,000

307 민간이전 20,000 20,000 0

도             10,000 0 10,000

군             10,000 20,000 △10,000

06 보험금 20,000 20,000 0

  ○ 풍수해 보험                20,000             20,000                0  경정 20,000,000원

도             10,000 0 10,000

군             10,000 20,000 △10,000
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